UNIDAD DE

CODIGO DEL

@i

GO RNG 0 1A

REMPUBLICA DOMINICANA

PRESUPUESTO

COMPRAS POR DEBAJO DEL UMBRAL
CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 2022

DESCRIPCION DE LA COMPRA

MODALIDAD

ESTADO DEL

MONTO

FECHA DE

COMPRAS
Direccion General
de Presupuesto

Direcciéon General
de Presupuesto

Direccién General
de Presupuesto

Direcciéon General
de Presupuesto

Direcciéon General
de Presupuesto

Direccion General
de Presupuesto

PROCESO

DIGEPRES-UC-
CD-2022-0072

DIGEPRES-UC-
CD-2022-0074

DIGEPRES-UC-
CD-2022-0074

DIGEPRES-UC-
CD-2022-0073

DIGEPRES-UC-
CD-2022-0071

DIGEPRES-UC-
CD-2022-0068

ADQUISICION DE EQUIPO DE
VIDEOCONFERENCIA PARA USO DE
DIGEPRES

SERVICIO DE PUBLICACION EN
PERIODICOS =~ CONVOCATORIA
LICITACION PUBLICA NACIONAL

SERVICIO DE PUBLICACION EN
PERIODICOS _ CONVOCATORIA
LICITACION PUBLICA NACIONAL

SERVICIO DE CAPACITACION PARA

COLABORADORES ~DE  ESTA
DIGEPRES

SERVICIO DE  CAPACITACION
ESPECIALIZADA EN GESTION DEL
CAPITAL HUMANO PARA
COLABORADORES DE  ESTA
DIGEPRES

ADQUISICION DE MEMORIAS USB
PARA USO DE ESTA DIGEPRES

Compras por Debajo
del Umbral

Compras por Debajo
del Umbral

Compras por Debajo
del Umbral

Compras por Debajo
del Umbral

Compras por Debajo
del Umbral

Compras por Debajo
del Umbral

PROCEDIMIENTO

Adjudicado

Adjudicado

Adjudicado

Adjudicado

Adjudicado

Adjudicado

EMPRESA ADJUDICADA

ITCORP GONGLOSS, SRL

EDITORA DEL CARIBE, SA

EDITORA LISTIN DIARIO,
SA

SERVICIOS
CORPORATIVOS CARLOS
GARCIA DUBUS &

ASOCIADOS SERVICORP,
SRL

UNIVERSIDAD
IBEROAMERICANA, INC

CENTROXPERT STE, SRL

Yo

Direccion: Edificio de Oficinas Gubernamentales, Av. México Piso 5, Santo Domingo 10201

ADJUDICADO

51,895.00

62,829.00

65,000.00

80,000.00

88,000.00

11,750.00

PUBLICACION

22/08/2022
16:20:06

30/08/2022
10:55:03

30/08/2022
10:55:03

23/08/2022
11:55:01

19/08/2022
15:45:01

19/08/2022
10:55:02



Direccién General
de Presupuesto

Direccion General
de Presupuesto

Direccion General
de Presupuesto

Direccién General
de Presupuesto

Direccion General
de Presupuesto

DIGEPRES-UC-
CD-2022-0070

DIGEPRES-UC-
CD-2022-0067

DIGEPRES-UC-
CD-2022-0067

DIGEPRES-UC-
CD-2022-0067

DIGEPRES-UC-
CD-2022-0066

ADQUISICION DE BOTELLITAS DE
AGUA PURIFICADA PARA USO DE
DIGEPRES

ADQUISICION DE NEUMATICOS
PARA USO DE DIGEPRES

ADQUISICION DE NEUMATICOS
PARA USO DE DIGEPRES

ADQUISICION DE NEUMATICOS
PARA USO DE DIGEPRES

ADQUISICION DE BOTIQUINES DE
EMERGENCIA PARA USO DE LA
DIRECCION GENERAL DE
PRESUPUESTO

Jua

Compras por Debajo
del Umbral

Compras por Debajo
del Umbral

Compras por Debajo
del Umbral

Compras por Debajo
del Umbral

Compras por Debajo
del Umbral

Adjudicado

Adjudicado

Adjudicado

Adjudicado

Cancelado

oM

ntonio Guzman Mejia

AGUA PLANETA AZUL, SA

NEDERCORP
INVESTMENT, SRL

HYL, SA

KHALICCO INVESTMENTS,
SRL

Encargado de la Blvisién de Compras y Contrataciones

Direccion: Edificio de Oficinas Gubernamentales, Av. México Piso 5, Santo Domingo 10201

30,000.00

24,166.00

20,151.00

38,064.00

19/08/2022
10:25:05

17/08/2022
16:00:48

17/08/2022
16:00:48

17/08/2022
16:00:48

04/08/2022
14:00:58



