



**COMPRAS POR DEBAJO DEL UMBRAL
CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 2022**

UNIDAD DE COMPRAS	CÓDIGO DEL PROCESO	DESCRIPCION DE LA COMpra	MODALIDAD	ESTADO DEL PROCEDIMIENTO	EMPRESA ADJUDICADA	MONTO ADJUDICADO	FECHA DE PUBLICACIÓN
Dirección General de Presupuesto	DIGEPRES-UC-CD-2022-0072	ADQUISICION DE EQUIPO DE VIDEOCONFERENCIA PARA USO DE DIGEPRES	Compras por Debajo del Umbral	Adjudicado	ITCORP GONGLOSS, SRL	51,895.00	22/08/2022 16:20:06
Dirección General de Presupuesto	DIGEPRES-UC-CD-2022-0074	SERVICIO DE PUBLICACIÓN EN PERIÓDICOS CONVOCATORIA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	Compras por Debajo del Umbral	Adjudicado	EDITORAS DEL CARIBE, SA	62,829.00	30/08/2022 10:55:03
Dirección General de Presupuesto	DIGEPRES-UC-CD-2022-0074	SERVICIO DE PUBLICACIÓN EN PERIÓDICOS CONVOCATORIA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	Compras por Debajo del Umbral	Adjudicado	EDITORAS LISTIN DIARIO, SA	65,000.00	30/08/2022 10:55:03
Dirección General de Presupuesto	DIGEPRES-UC-CD-2022-0073	SERVICIO DE CAPACITACIÓN PARA COLABORADORES DE ESTA DIGEPRES	Compras por Debajo del Umbral	Adjudicado	SERVICIOS CORPORATIVOS CARLOS GARCÍA DUBUS & ASOCIADOS SERVICORP, SRL	80,000.00	23/08/2022 11:55:01
Dirección General de Presupuesto	DIGEPRES-UC-CD-2022-0071	SERVICIO DE CAPACITACIÓN ESPECIALIZADA EN GESTIÓN DEL CAPITAL HUMANO PARA COLABORADORES DE ESTA DIGEPRES	Compras por Debajo del Umbral	Adjudicado	UNIVERSIDAD IBEROAMERICANA, INC	88,000.00	19/08/2022 15:45:01
Dirección General de Presupuesto	DIGEPRES-UC-CD-2022-0068	ADQUISICIÓN DE MEMORIAS USB PARA USO DE ESTA DIGEPRES	Compras por Debajo del Umbral	Adjudicado	CENTROXPERT STE, SRL	11,750.00	19/08/2022 10:55:02

JG

Dirección General de Presupuesto	DIGEPRES-UC-CD-2022-0070	ADQUISICIÓN DE BOTELLITAS DE AGUA PURIFICADA PARA USO DE DIGEPRES	Compras por Debajo del Umbral	Adjudicado	AGUA PLANETA AZUL, SA	30,000.00	19/08/2022 10:25:05
Dirección General de Presupuesto	DIGEPRES-UC-CD-2022-0067	ADQUISICION DE NEUMATICOS PARA USO DE DIGEPRES	Compras por Debajo del Umbral	Adjudicado	NEDERCORP INVESTMENT, SRL	24,166.00	17/08/2022 16:00:48
Dirección General de Presupuesto	DIGEPRES-UC-CD-2022-0067	ADQUISICION DE NEUMATICOS PARA USO DE DIGEPRES	Compras por Debajo del Umbral	Adjudicado	HYL, SA	20,151.00	17/08/2022 16:00:48
Dirección General de Presupuesto	DIGEPRES-UC-CD-2022-0067	ADQUISICION DE NEUMATICOS PARA USO DE DIGEPRES	Compras por Debajo del Umbral	Adjudicado	KHALICCO INVESTMENTS, SRL	38,064.00	17/08/2022 16:00:48
Dirección General de Presupuesto	DIGEPRES-UC-CD-2022-0066	ADQUISICIÓN DE BOTIQUINES DE EMERGENCIA PARA USO DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE PRESUPUESTO	Compras por Debajo del Umbral	Cancelado	-		04/08/2022 14:00:58


Juan Antonio Guzmán Mejía
 Encargado de la División de Compras y Contrataciones

